2

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 43 от 11.08.2025
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области
[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2025 г.
                                                                                                                                  № 5684
О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 05.03.2025г. № 4402 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории   рабочего поселка Колывань   Колыванского района Новосибирской области на 2025-2027 годы»

   В соответствии с Представлением прокуратуры Колыванского района Новосибирской области и в целях устранения нарушений законодательства о защите субъектов предпринимательской деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 05.03.2025г. №4402 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории   рабочего поселка Колывань   Колыванского района Новосибирской области на 2025-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «3» программы изложить в новой редакции:

3. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Финансирование мероприятия
	Ожидаемый результат

	1
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства   путем размещения информации о развитии

и государственной поддержке малого

и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход",

на официальном сайте администрации
	Администрация р.п. Колывань
	Финансирование не предусмотрено
	Повышение уровня информированности

	2
	Содействие в обеспечении участия представителей малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в конференциях, семинарах, круглых столах
	Администрация р.п. Колывань
	Финансирование не предусмотрено
	Ежегодное участие представителей малого и среднего предпринимательства в проводимых коллективных мероприятиях в целях повышения их деловой активности

	3
	Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
	Администрация р.п. Колывань
	Финансирование не предусмотрено
	Повышение просвещенности и грамотности представителей малого и среднего предпринимательства в сфере организации бизнеса

	4
	Создание и ведение Реестра

муниципального имущества для сдачи его в аренду малому и среднему предпринимательству, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
	Администрация р.п. Колывань
	Финансирование не предусмотрено
	Повышение информированности

	5
	Предоставление льготных условий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", фермерам (производителям продукции) при предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов
	Администрация р.п. Колывань
	Финансирование не предусмотрено
	Увеличение мест нестационарной торговли

	6
	Содействие в участии субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в районных, областных и иных выставках и ярмарках
	Администрация р.п. Колывань
	Финансирование не предусмотрено
	Популяризация положительного опыта развития малого бизнеса

	7
	Содействие в организации участия представителей малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в районных конкурсах среди малого и среднего предпринимательства в сфере потребительского рынка и слуг
	Администрация р.п. Колывань
	Финансирование не предусмотрено
	Отбор претендентов для ежегодного участия в конкурсах с целью создания положительного имиджа и укрепления рыночных отношений участников.

1.2. Раздел «6» программы изложить в новой редакции:

«6. Оценка эффективности реализации Программы

 6.1.  Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется ежегодно, в течение всего срока реализации программы, на основе целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы (далее - целевой показатель), приведенных ниже.

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.изм.
	Значение показателя по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	Обеспечение роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Ед.
	5
	8
	10

	2
	Количество обращений субъектов М и СП за консультациями по вопросам предпринимательства
	Ед.
	5
	10
	15

	3
	Увеличение количества вновь созданных рабочих мест в малом и среднем предпринимательстве
	Ед.
	5
	10
	15

	4
	Увеличение количества выпущенных в средствах массовой информации материалов, касающихся вопросов индивидуальных предпринимателей.
	Ед.
	2
	5
	7

6.2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы оценивается в зависимости от значений оценки степени реализации муниципальной программы по следующей формуле:

              ЭРмп = (СРмппз / М, где:

СРмп – степень реализации муниципальной программы;

М – число целевых показателей, характеризующих цели и задачи муниципальной программы.

Оценка степени реализации муниципальной программы определяется по формуле:

                                                                       Фцпмп

                                                       СРмп = (  Пцпмп, где:

Фцпмп   – фактическое достижения целевого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной программы;

Пцпмп    - плановое значение целевого показателя.

 Эффективность реализации муниципальной программы признаётся высокой в случае, если значение ЭРмп составляет не менее 0,9.

Эффективность реализации муниципальной программы признаётся средней в случае, если значение ЭРмп составляет не менее 0,8.

Эффективность реализации муниципальной программы признаётся удовлетворительной в случае, если значение ЭРмп составляет не менее 0,7.

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы признаётся неудовлетворительной.

       По результатам указанной оценки администрацией р.п. Колывань Колыванского района может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости включения или изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.
   2. Инспектору по кадрам (Шалимова Г.Л.) опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Качура В.В.

                         И.О. Главы р.п. Колывань                                                                       В.В. Переверзин

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2025 г.

                                                                         № 5708

О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение о предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», письмом Министерства строительства Новосибирской области (Минстрой НСО) №1018/77.001-Вх от 23.07.2025г. «О необходимости проведения публичных слушаний или общественных обсуждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства по заявлению Крюковой Юлии Александровны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:010102:1312, расположенного по адресу: Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань ул. Ворошилова 74/1,  площадью 505 кв.м., – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 1 метра, со стороны земельного участка, с кадастровым номером 54:10:010102:81 и со стороны земельного участка с кадастровым номером 54:10:010102:105, в целях строительства индивидуального жилого дома.
2. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Кудаковой Д.А. обеспечить проведение публичных слушаний 18.08.2025 года в 14 ч. 00 мин. в актовом зале по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Советская 43а, 2-й этаж.

3. Предложить гражданам, постоянно проживающим в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объекты капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение, правообладателям находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, гражданам, постоянно проживающим в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого запрашивается разрешение, правообладателям таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателям помещений, являющихся частью объектов капитального строительства, в отношении которого запрашивается разрешение, до 18.08.2025, до 13-00 часов направить в администрацию рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, расположенный по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, д. 43а, 1-й этаж (телефон 8(383)52 53 136), в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области, расположенную по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 40, блок 403 (4 этаж), кабинет №8 (телефон 8(383)319 64 07, gonv@nso.ru) свои предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания проекту решения о предоставлении разрешения для включения их в протокол проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Инспектору по кадрам администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (Шалимова Г.Л.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань www.admkolyvan.nso.ru в сети Интернет.

5. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Кудаковой Д.А. направить протокол публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и заключение о результатах таких публичных слушаний в министерство строительства Новосибирской области в течении  2 (двух) рабочих дней с даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям администрации р.п. Колывань Кудакову Д.А.
И.о. Главы р.п. Колывань

В.В.Переверзин

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2025 г.

                                                                       № 5709

О назначении публичных слушаний по проекту о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», письмом Министерства строительства Новосибирской области (Минстрой НСО) №1011/77.001-Вх от 22.07.2025г. «О необходимости проведения публичных слушаний или общественных обсуждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

7. Назначить публичные слушания по проекту о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по заявлению Миронова Александра Сергеевича в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:010103:2221, расположенного по адресу: Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань пр-кт Революционный,  площадью 4474 кв.м., запрашиваемый вид использования – «Общежития (3.2.4)», в целях строительства Общежития.
8. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Кудаковой Д.А. обеспечить проведение  публичных слушаний 18.08.2025 года в 14 ч. 30 мин. в актовом зале по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Советская 43а, 2-й этаж.

9. Предложить гражданам, постоянно проживающим в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объекты капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение, правообладателям находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, гражданам, постоянно проживающим в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого запрашивается разрешение, правообладателям таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателям помещений, являющихся частью объектов капитального строительства, в отношении которого запрашивается разрешение, до 18.08.2025, до 13-00 часов направить в администрацию рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, расположенный по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, д. 43а, 1-й этаж (телефон 8(383)52 53 136), в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области, расположенную по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 40, блок 403 (4 этаж), кабинет №8 (телефон 8(383)319 64 07, gonv@nso.ru) свои предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания проекту решения о предоставлении разрешения для включения их в протокол проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

10. Инспектору по кадрам администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (Шалимова Г.Л.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань www.admkolyvan.nso.ru в сети Интернет.

11. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Кудаковой Д.А. направить протокол публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и заключение о результатах таких публичных слушаний в министерство строительства Новосибирской области в течении  2 (двух) рабочих дней с даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям администрации р.п. Колывань Кудакову Д.А.
И.о. Главы р.п. Колывань

В.В.Переверзин

СОДЕРЖАНИЕ:
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2025 №5684 О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 05.03.2025г.                                                                                                  № 4402 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории   рабочего поселка Колывань   Колыванского района Новосибирской области на 2025-2027 годы»
2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.08.2025 №5708 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.08.2025 №5709 О назначении публичных слушаний по проекту о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Лелоюр Н.З., Бахтина А.В., Шалимова Г.Л., Долгих Н.Ю.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
	Тираж: 10 экземпляров
	Номер согласован 11.08.2025 г

«Муниципальный вестник» №43 от 11.08.2025г

«Муниципальный вестник» №43 от 11.08.2025г